

2018年4月3日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,611	54.6%	1,167	39.5%	174	5.9%	2,952
鉱業	2,122	44.8%	2,452	51.7%	166	3.5%	4,740
建設業	33,454	56.6%	22,539	38.1%	3,097	5.2%	59,090
食料品	42,420	54.9%	31,586	40.9%	3,206	4.2%	77,212
繊維製品	7,699	60.6%	4,584	36.1%	422	3.3%	12,705
パルプ・紙	3,065	59.1%	1,894	36.5%	230	4.4%	5,188
化学	85,246	53.3%	65,646	41.0%	9,067	5.7%	159,959
医薬品	65,352	59.7%	39,167	35.8%	5,003	4.6%	109,521
石油・石炭製品	8,016	61.3%	4,655	35.6%	397	3.0%	13,069
ゴム製品	5,756	45.7%	6,266	49.8%	570	4.5%	12,592
ガラス・土石製品	13,885	48.6%	12,516	43.8%	2,183	7.6%	28,584
鉄鋼	10,153	51.6%	8,268	42.0%	1,243	6.3%	19,665
非鉄金属	15,001	51.6%	12,456	42.9%	1,602	5.5%	29,060
金属製品	17,079	59.2%	9,999	34.7%	1,763	6.1%	28,841
機械	69,845	53.2%	54,624	41.6%	6,812	5.2%	131,281
電気機器	176,681	48.3%	164,825	45.0%	24,616	6.7%	366,121
輸送用機器	58,150	46.1%	60,586	48.0%	7,487	5.9%	126,223
精密機器	25,119	50.4%	21,415	43.0%	3,259	6.5%	49,793
その他製品	84,919	54.2%	58,002	37.0%	13,735	8.8%	156,657
電気・ガス業	16,448	49.7%	14,803	44.7%	1,834	5.5%	33,086
陸運業	25,050	50.9%	22,138	45.0%	2,033	4.1%	49,220
海運業	2,636	40.5%	3,563	54.7%	310	4.8%	6,508
空運業	5,325	52.7%	4,361	43.2%	413	4.1%	10,099
倉庫・運輸関連業	2,524	60.7%	1,497	36.0%	137	3.3%	4,158
情報・通信業	133,044	57.6%	84,865	36.7%	13,019	5.6%	230,927
卸売業	55,731	59.7%	33,633	36.0%	3,974	4.3%	93,338
小売業	95,498	53.8%	68,873	38.8%	12,987	7.3%	177,357
銀行業	53,803	48.0%	51,213	45.7%	7,126	6.4%	112,142
証券、商品先物取引業	30,552	56.8%	19,549	36.3%	3,685	6.9%	53,785
保険業	20,387	54.3%	15,794	42.1%	1,339	3.6%	37,520
その他金融業	14,233	58.1%	9,194	37.5%	1,078	4.4%	24,505
不動産業	32,817	54.9%	23,340	39.1%	3,587	6.0%	59,744
サービス業	116,113	66.1%	51,312	29.2%	8,225	4.7%	175,649
その他(33業種外)	149,257	59.4%	82,442	32.8%	19,481	7.8%	251,180

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。